NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

VIỆT NAM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHI NHÁNH KHÁNH HÒA

Số:         /KH-KHH  Khánh Hòa, ngày       tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Hưởng ứng Ngày Chuyển đối số quốc gia năm 2024

của Ngân hàng Khánh Hòa

Căn cứ Quyết định số 1645/QĐ-NHNN ngày 30/7/2024 của Ngân hàng Nhà

nước Việt Nam về ban hành Kế hoạch của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam triển

khai Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

Ngày chuyển đổi số quốc gia trong năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 10361/KH-UBND ngày 17/9/2024 của UBND tỉnh về

tổ chức Ngày Hội công nghệ số tỉnh Khánh Hòa năm 2024;

Ngân hàng Nhà nước (NHNN) Chi nhánh tỉnh Khánh Hòa ban hành Kế

hoạch hưởng ứng Ngày chuyển đổi số quốc gia 10/10 năm 2024 của Ngân hàng

Khánh Hòa như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phát huy tinh thần hưởng ứng ngày Chuyển đổi số quốc gia với chủ đề năm

2024 là “Phổ cập hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số -

Động lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động”;

- Tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu rộng rãi về các giải pháp ứng dụng công

nghệ số, chuyển đổi số của ngành Ngân hàng đến người dân, doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh.

- Yêu cầu các tổ chức tín dụng trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa tích cực hưởng

ứng, tuyên truyền đến toàn bộ công chức, viên chức, người lao động Ngân hàng

Khánh Hòa hưởng ứng, lan tỏa ý nghĩa Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10.

II. NỘI DUNG

1. Tham gia Ngày Hội công nghệ số tỉnh Khánh Hòa năm 2024 do

UBND tỉnh tổ chức theo Kế hoạch số 10361/KH-UBND ngày 17/9/2024

Ngày Hội công nghệ số tỉnh Khánh Hòa năm 2024 do UBND tỉnh chủ trì, có

sự tham gia của Lãnh đạo các cơ quan Trung ương, lãnh đạo UBND tỉnh, lãnh đạo

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, đại diện các tỉnh/thành phố khu vực Trung bộ và Tây

Nguyên, lãnh đạo các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố; các tổ chức chính trị - xã hội; các trường đại học, cao đẳng; các hội, hiệp hội,

2

doanh nghiệp; các cơ quan báo chí và người dân trên địa bàn tỉnh; do đó, đây là cơ

hội để ngành Ngân hàng giới thiệu, quảng bá sản phẩm số, chuyển đổi số của ngân

hàng mình; đồng thời, giao lưu, học hỏi với đơn vị bạn.

NHNN Chi nhánh tỉnh Khánh Hòa đầu mối, chủ trì hướng dẫn các ngân

hàng thương mại (NHTM) tích cực tham gia Ngày Hội công nghệ số tỉnh Khánh

Hòa năm 2024 của UBND tỉnh. Các NHTM tham gia Ngày Hội dưới hình thức tổ

chức gian hàng trưng bày giới thiệu sản phẩm công nghệ số của đơn vị mình cho

người dân, doanh nghiệp và các sở, ban ngành tham quan, trải nghiệm.

- NHTM có thể thực hiện các hoạt động khác tại Ngày Hội: tổ chức

gameshow tại gian hàng trưng bày; trình bày sản phẩm, trình chiếu

video/slideshow về công nghệ số, chuyển đổi số tại sân khấu chính của Ngày Hội.

- Thời gian tham gia: Từ 04/10 - 05/10/2024 (02ngày).

- Địa điểm tham gia: Quảng trường 2/4, đường Trần Phú, Nha Trang.

2. Tăng cường cho vay doanh nghiệp ứng dụng công nghệ số, chuyển đổi

số

- Triển khai chương trình tín dụng ưu đãi cho các doanh nghiệp công nghệ

số nhằm hỗ trợ các sản phẩm chuyển đổi số chủ lực và doanh nghiệp thực hiện

chuyển đổi số.

- Các NHTM chủ động tổ chức kết nối ngân hàng - doanh nghiệp chuyển đổi

số; tháo gỡ khó khăn, vướng mắc (nếu có) cho doanh nghiệp, tư vấn sản phẩm,

dịch vụ ngân hàng phù hợp, cung ứng vốn đúng quy định nhằm hỗ trợ doanh

nghiệp ứng dụng công nghệ số, chuyển đổi số, đẩy mạnh hoạt động sản xuất kinh

doanh.

Thời gian triển khai: Thường xuyên

3. Đẩy mạnh tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số quốc gia

- Chạy khẩu hiệu điện tử tại trụ sở  (hoặc các hình thức khác phù hợp với

đơn vị) để chào mừng Ngày Chuyển đổi số quốc gia với chủ đề “Phổ cập hạ tầng

số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số - Động lực mới cho tăng

trưởng kinh tế và năng suất lao động”

- Đẩy mạnh hoạt động truyền thông, lan truyền thông điệp Ngày Chuyển đổi

số quốc gia trên môi trường số, gồm các trang mạng xã hội, trang, cổng thông tin

điện tử...

- Thời gian triển khai: Từ ngày 04/10/2024 - 10/10/2024

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3

 1. Các phòng chuyên môn thuộc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh

Khánh Hòa và các Chi nhánh tổ chức tín dụng trên địa bàn có trách nhiệm chủ

động triển khai hiệu quả Kế hoạch này.

 2. Phòng Tổng hợp - Kế toán là đơn vị đầu mối chịu trách nhiệm theo dõi,

hướng dẫn các tổ chức tín dụng đăng ký tham gia Ngày hội chuyển đổi số năm

2024 của UBND tỉnh; kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển

khai, thực hiện cho Ban Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Khánh

Hòa./.

Nơi nhận: Q. GIÁM ĐỐC

- Các TCTD;

- Các phòng chuyên môn;

- Lưu: VT, TH-KT.

Đỗ Trọng Thảo

		Cục Công nghệ thông tin - MĐD: 000.00.00.G19 - Phone: 0243.8345.179 - Email:  cntt@sbv.gov.vn/cntt5@sbv.gov.vn
	2024-10-02T08:05:09+0700
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
	Đỗ Trọng Thảo<thao.dotrong@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T09:24:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Khánh Hòa<khanhhoa@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T09:24:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Khánh Hòa<khanhhoa@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T09:24:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Khánh Hòa<khanhhoa@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!